
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                   Grodzisk Mazowiecki;  11.03.2019 r. 
 
SPS – V. 262.12.2019 
               Wg rozdzielnika 
 
Dotyczy postępowania na usługę kompleksowego sprzątania z dezynfekcją, transportu 
wewnętrznego, pomocy przy obsłudze pacjenta, ochrony oraz zabezpieczenia mienia i budynków, 
oraz obsługi szatni. 
 
                                                  Nr sprawy : SPSSZ/12/U/2019 
 
1. Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? 

Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności? 
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza do tej czynności preparat na bazie skażonego etanolu. 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzą-
cych) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję? 
Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

3. Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali? Jeśli tak czy Zamawia-
jący potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do reali-
zacji ww. czynności ? 
Odpowiedź : Nie należy. 

4. Kto zapewnia środki do myjni – dezynfektorów, Wykonawca czy Zamawiający?  
Odpowiedź : Środki zapewnia Zamawiający. 

5. Kto zapewnia środki do zmywarek, Wykonawca czy Zamawiający? 
Odpowiedź : Za mycie naczyń odpowiada Zamawiający. 

6. Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił "środki do dezynfekcji rąk o stężeniu 75% etanalu i po-
siadać 2 aktywne substancje". Prosimy o informację czy Wykonawca ma zapewnić jeden czy dwa środki do 
dezynfekcji rąk. Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu (i poprawę omyłki pisarskiej) dotyczącej eta-
nolu i dopuszczenie jego zawartości (stężenia) nie mniejszego niż 75% (zgodnie z aktualna ulotką preparat 
opisany w SIWZ ma w swoim składzie ponad 75% etanolu). 
Odpowiedź : Wykonawca ma zapewnić jeden środek do dezynfekcji rąk. Zamawiający dopuszcza stę-
żenie etanolu nie mniejsze niż 75%. 

7. Zamawiający podał w "wykazie dozowników" iż posiada m.in. dozowniki na mydło dezynfekcyjne. Prosi-
my o wyjaśnienie czy pod pojęciem mydło dezynfekcyjne Zamawiający rozumie preparat do higienicznego 
i chirurgicznego mycia rąk, który jest kompatybilny ze wskazanym preparatem do dezynfekcji rąk ? Jeżeli 
nie prosimy o doprecyzowanie jakiego preparatu wymaga Zamawiający. 
Odpowiedź : Zamawiający wymaga preparatu do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, który jest 
kompatybilny ze wskazanym preparatem do dezynfekcji rąk. 

8. Zamawiający podał w "wykazie dozowników" iż posiada m.in. dozowniki na mydło zwykłe. Prosimy o 
informację czy Wykonawca dobrze rozumie iż poza mydłem do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, 
które jest kompatybilny ze wskazanym preparatem do dezynfekcji rąk, Wykonawca ma także zapewnić 
zwykłe mydło w płynie do socjalnego mycia rąk ? 

        Odpowiedź : Tak. 



2 
 

9. Prosimy o informację czy Wykonawca ma dołączyć tylko Procedury i instrukcje utrzymania czystości, czy 
także instrukcje dotyczące czynności w zakresie oraz zabezpieczenia mienia i obiektów Szpitala Zachodniego, 
obsługi szatni w budynku szpitala? 
Odpowiedź : Tak. 
10.Zamawiający opisując w poszczególnych punktach rodzaje środków jakich oczekuje od Wykonawcy podaje 
wymagane produkty opisując je w liczbie mnogiej np. „środki do dezynfekcji małych powierzchni(…)” prosimy 
o potwierdzenie, że zamawiający wymaga po jednym środku w zależności od jego rodzaju dostosowanym do 
wykonywanej pracy? 
Odpowiedź : Zamawiający wymaga po jednym środku w zależności od jego rodzaju, dostosowanym do 
wykonywanej pracy. 
11.Zamawiający oprócz środków do mycia i dezynfekcji rąk (o których mowa w pytaniu wyżej) wymaga 
zapewnienia także mydła w płynie. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza mydło w płynie, które 
jest stosowane do  socjalnego mycia rąk i może być od innego producenta niż preparat do dezynfekcji rąk? Jest 
to związane z tym, że producent środków do mycia i dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk opisanych w 
SIWZ nie ma w swojej ofercie mydeł toaletowych, które są wymagane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza mydło w płynie do socjalnego mycia rąk od innego producenta niż 
preparat do dezynfekcji rąk, stosowane tylko w toaletach ogólnodostępnych. 
12.Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 
wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). 
Uzasadnienie: 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarze-
niach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w 
danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem 
szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń 
BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z  powyższym wnosimy 
jak na wstępie. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 
13.Prosimy o potwierdzenie, że każdy z członków Konsorcjum składających wspólnie ofertę, ma 
możliwość wystawienia faktury zgodnie z SIWZ i umową konsorcjalną. 
Odpowiedź : TAK, zgodnie z Państwa umową konsorcjalną. 
14.Prosimy o modyfikację § 2 ust. 5 wzoru umowy poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Za-
mawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. i dodanie punktu: 
d. zmianą zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
Odpowiedź : Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 5 wzoru umowy poprzez  dodanie punktu: 
d. zmianą zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
15.Z  treści art. 36b PZP regulującego wprowadzenie podwykonawców oraz treści formularza jednoli-
tego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców 
dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania ofert. 
Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwyko-
nawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należy-
tego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie prze-
kazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust. 1a 
PZP).W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, iż obowią-
zek wskazania nazw podwykonawców a tym samym przedłożenia do oferty JEDZ-ów dotyczy jedynie 
podwykonawców znanych na etapie składania ofert oraz którzy udostępniają swoje zasoby. 
Odpowiedź : TAK, na etapie składania ofert Wykonawca wskazuje nazwy znanych podwykonaw-
ców. 
16.Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom roz-
wiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. 
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w mo-
mencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynni-



3 
 

ków mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, 
jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich 
wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworze-
nie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 
powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych wa-
runkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technolo-
gii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy 
jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do 
zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo za-
mówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy. 
17.Zamawiający w rozdziale XIII punkcie 7 zawarł zapis, iż nie żąda wniesienia zabezpieczenia wy-
konania umowy. Natomiast  w §10 wzoru umowy żąda wniesienia zabezpieczenia w wysokości 5%. 
Prosimy o uściślenie zapisów SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5% ceny umowy. 
18.W OPZ zał. Nr 9 jest zapisane w wykazie „asortymentu pozostającego w kosztach wykonawcy” W 
pkt 10 wymagane są ściereczki w 4 kolorach niebieski żółty, czerwony i zielony.  
Obecnie zgodnie z zaleceniami Zespołu Zakażeń Szpitalnych stosuję się ściereczki jednorazowe z 
włókniny. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 4 kolorów ściereczek które należy 
prać, czy należy przyjąć do kalkulacji ściereczki jednorazowego użytku  
Odpowiedź : Do kalkulacji należy przyjąć ściereczki jednorazowego użytku. 
19.Prosimy o potwierdzenie, że do przyszłego wykonawcy należeć będzie  zakup naklejek na worki na 
odpady  oraz na pojemniki w gabinetach zabiegowych i  ich prawidłowe oznaczenie 
Odpowiedź :  TAK. 
20.Czy do wykonawcy należeć będzie zakup płynu do naczyń, oraz gąbeczek do kuchni ?  
Odpowiedź : NIE. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     …………………  


